
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 037/2018-CPJ

A  PRESIDENTE  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  no  uso  de  suas
atribuições legais e,

CONSIDERANDO  o  teor  do  Ofício  n.º
4205.2018.PGJ,  subscrito  pela  Excelentíssima
Senhora  Procuradora-Geral  de  Justiça,  Dra.  Leda
Mara  Nascimento  Albuquerque,  por  meio  do  qual
apresenta ao e. Colégio de Procuradores de Justiça
proposta  de  reajuste  do  subsídio  mensal  dos
Membros  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas;

CONSIDERANDO o  estudo de impacto
orçamentário e financeiro elaborado pela Diretoria de
Planejamento desta Instituição;

CONSIDERANDO o disposto no art. 33,
inciso  I,  bem  como  o  Título  VI,  Capítulo  I,  da  Lei
Complementar n.° 011/1993;

CONSIDERANDO  a  decisão,  à
unanimidade dos votantes, em sessão extraordinária
do  egrégio  Colégio  de  Procuradores  de  Justiça,
realizada em 29 de novembro de 2018;

RESOLVE:

OPINAR  FAVORAVELMENTE  ao
Anteprojeto de Lei Ordinária para revisão do subsídio
dos  membros  do  Ministério  Público  do  Estado  do
Amazonas,  no  percentual  de  16,38%  (dezesseis
vírgula trinta e oito por cento), a ser elaborada pela
Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas nos
moldes como apresentado pela Procuradora-Geral de
Justiça, a contar da publicação do texto legal.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

SALA  DE  REUNIÕES  DO  EGRÉGIO
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA DO

Resolução n.º 037/2018-CPJ



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 29 de
novembro de 2018.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Presidente do e. CPJ e Procuradora-Geral de Justiça

RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS
Membro

FLÁVIO FERREIRA LOPES
Membro

CARLOS ANTONIO FERREIRA COÊLHO
Membro

NOEME TOBIAS DE SOUZA
Membro

NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
Membro

SUZETE MARIA DOS SANTOS
Membro

MARIA JOSÉ DA SILVA NAZARÉ
Membro 

MARIA JOSÉ SILVA DE AQUINO
Membro

Resolução n.º 037/2018-CPJ



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro 

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

MAURO ROBERTO VERAS BEZERRA
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

Resolução n.º 037/2018-CPJ


	RESOLUÇÃO N.º 037/2018-CPJ

